
PROTOKÓŁ NR XXXVIII/2022 

XXXVIII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

w dniu 27 października 2022 roku 

 

Rozpoczęcie Sesji: godz. 9:00. 

 

XXXVIII Sesja Rady Powiatu Wałbrzyskiego odbyła się w sali konferencyjnej 

Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24, w trybie hybrydowym.                   

W obradach Sesji uczestniczyło 16 radnych – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik 

nr 1 do protokołu.  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście - lista obecności zaproszonych gości 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 1 i 2. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak,  na podstawie 

osób zalogowanych oraz osób przebywających na sali stwierdziła, że w sesji uczestniczy                        

16 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Przypomniała, że Zarząd Powiatu przekazał do Biura Rady 2 autopoprawki: do zmian                       

w budżecie na 2022 rok oraz do WPF, które omawiane będą w pkt 5 i 6. Radni wraz                          

z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad z projektami uchwał – 

porządek obrad stanowi załącznik  nr 3 do protokołu.   

1. Otwarcie Sesji.  

2. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady. 

4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy 

Sesjami.  

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian                       

w budżecie na 2022 rok. 

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXX/68/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2021 roku                 

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 

2022 - 2037. 

7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Walim. 

8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Szczawno-Zdrój.  

9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXIX/31/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 maja 2021 r.                          

w sprawie wprowadzenia regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół i placówek 

oświatowych, dla których Powiat Wałbrzyski jest organem prowadzącym. 

10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia na 

rok 2023 programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.                           

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  

11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia 

rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu wałbrzyskiego.  

12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu. 



13. Interpelacje i zapytania radnych.  

14. Wnioski i oświadczenia radnych 

• Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2020/2021, w tym                 

o wynikach maturalnych i egzaminów potwierdzających kwalifikacje w zawodzie 

egzaminów zgodnie z art.11 ust.7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 

oświatowe 

• Informacja z analizy oświadczeń majątkowych radnych Rady Powiatu za 2021 r.  

15. Zakończenie Sesji Rady Powiatu.  

 

 

Ad 3. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że 

protokół z poprzedniej sesji rady w wersji przedstawionej radnym na repozytorium został 

zatwierdzony i podany do publicznej wiadomości  na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.  

 

Ad 4. /Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał rady i działalności Zarządu pomiędzy 

sesjami/ 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski omówił głównie realizowane zadania bieżące 

i inwestycje. Wspomniał także o trudnej sytuacji związanej z konstruowaniem budżetu 

powiatu wałbrzyskiego na 2023 rok. Zwrócił się do radnych z prośbą o wyrozumiałość w tym 

zakresie.  

Uwag nie zgłoszono. 

Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał rady i działalności Zarządu pomiędzy sesjami 

zostało przyjęte przez aklamację (16 radnych biorących udział w sesji rady) - załącznik nr 4 

do protokołu. 

 

Ad  5.  

Skarbnik  Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok wraz z autopoprawką. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

 

Uchwała Nr XXXVIII/49/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian                             

w budżecie na 2022 rok załącznik nr 5 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania:       

17  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 17 radnych biorących udział w sesji rady  – 

głosowanie imienne stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Ad 6. 

Skarbnik  Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/68/2021 Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2022 – 2037 wraz z autopoprawką. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 



Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

 

Uchwała Nr XXXVIII/50/2022 Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały                      

Nr XXX/68/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2022 – 2037 

załącznik nr 7 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 17  za, 0 przeciw,                       

0 wstrzymujących się – 17 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Ad 7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Walim. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała 

omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli: Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski, Łukasz Kazek. 

Tematem dyskusji była praktyczna realizacja zadania pn. : „Edukacja przez inspirację na lata 

2019-2024” ze wskazaniem działań na 2022 rok. Dzięki przedmiotowej uchwale uczniowie ze 

szkół z terenu powiatu pojadą na wycieczkę edukacyjną do Warszawy. 

 

Uchwała Nr XXXVIII/51/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Walim załącznik nr 7 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 

17  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 17 radnych biorących udział w sesji rady – 

głosowanie imienne stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Ad 8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Szczawno-Zdrój.  

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

 

Uchwała Nr XXXVIII/52/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Szczawno-Zdrój załącznik nr 7 do protokołu została podjęta w wyniku 

głosowania: 17  za, 0 przeciw,  0 wstrzymujących się – 17 radnych biorących udział w sesji 

rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Ad 9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXIX/31/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie 

wprowadzenia regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla 

których Powiat Wałbrzyski jest organem prowadzącym. 

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała 

omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

 



Uchwała Nr XXXVIII/53/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały                     

Nr XXIX/31/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie 

wprowadzenia regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla 

których Powiat Wałbrzyski jest organem prowadzącym załącznik nr 7 do protokołu została 

podjęta w wyniku głosowania: 17  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 17 radnych 

biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Ad 10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia 

na rok 2023 programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.                           

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała 

omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

 

Uchwała Nr XXXVIII/54/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia na rok 

2023 programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.                           

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie załącznik nr 7 do protokołu została 

podjęta w wyniku głosowania: 17  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 17 radnych 

biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Ad 11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia 

rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu wałbrzyskiego załącznik nr 8 do 

protokołu.  

Przedmiotowy projekt uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu wałbrzyskiego w 2023 r. został skonsultowany                          

z burmistrzami i wójtami gmin z terenu powiatu oraz z Dolnośląską Izbą Aptekarską we 

Wrocławiu. Dolnośląska Izba we Wrocławiu negatywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały.  

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu negatywnie zaopiniowała 

omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

W wyniku głosowania: 0  za, 8 przeciw, 9 wstrzymujących się – 17 radnych biorących udział 

w sesji rady projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia rozkładu 

godzin aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu wałbrzyskiego nie uzyskał wymaganej 

większości głosów, w związku z czym nie została ona podjęta.  

 

Ad 12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Leonarda Górski przedstawił 

stanowisko komisji do przedmiotowej skargi załącznik nr 8 do protokołu. Komisja uznała 

skargę za bezzasadną.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  



Uchwała Nr XXXVIII/55/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rozpatrzenia skargi 

na działania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu została podjęta                      

w wyniku głosowania: 17  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 17 radnych biorących udział 

w sesji rady (głosowanie dotyczyło bezzasadności skargi). 

 

Ad 13.  

W okresie między sesjami nie wpłynęło żadne zapytanie, ani interpelacja.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Ad 14.  

• Do Biura Rady wpłynęła informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 

szkolny 2021/2022, w tym o wynikach maturalnych i egzaminów potwierdzających 

kwalifikacje w zawodzie egzaminów zgodnie z art.11 ust.7 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. - Prawo oświatowe. Dokument ten był udostępniony na repozytorium oraz 

omówiony na Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu załącznik nr 8 

do protokołu. 

• Informacja z analizy oświadczeń majątkowych radnych rady powiatu za 2021 rok 

− Wszyscy radni złożyli oświadczenia majątkowe wraz z kserokopią PITu za rok 

poprzedni w ustawowym terminie do 30 kwietnia 2022 roku. Analizując złożone 

oświadczenia i porównując je do roku poprzedniego nie wskazano rażących uchybień, 

bądź nieprawidłowości. Urząd Skarbowy w Wałbrzychu również dokonał analizy 

wykazując drobne błędy u siedmiu radnych. Pismo to stanowi załącznik do 

dokumentu przygotowanego przez przewodniczącą rady. Radni zostali poproszeni                     

o złożenie korekt we wskazanym terminie.   

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

W omawianym punkcie głos zabrał Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski. Poruszył 

temat związany z  planowanym zawarciem porozumienia z Gminą Wałbrzych w kwestii 

podniesienia wynagrodzeń pracownikom Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu: po 50% 

Gmina Wałbrzych i Powiat Wałbrzyski.  

 

Ad 15. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra 

Wawrzyniak zamknęła XXXVIII Sesję Rady Powiatu Wałbrzyskiego.  

Zakończenie Sesji godzina: 9:44. 
Protokół sporządziła: 

Anna Gromniak 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

/-/ Sylwestra Wawrzyniak 

 

 

 

 

Szczegółowe wypowiedzi i dyskusje znajdują się w nagraniu przechowywanym na płycie CD, która stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu i jest jego integralną częścią 

oraz na stronie internetowej http://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walbstarsesja. 

 

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

http://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walbstarsesja

